TJD/RJ

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA DO FUTEBOL DO
ESTADO DO RIO DE JANEIRO

____________________________________________________________

______________________________________________________________________
Tribunal de Justiça Desportiva do Estado do Rio de Janeiro - TJD/RJ

Rua do Acre, 47/2º andar - Centro - Rio de Janeiro - RJ
CEP: 20.180 - 000 - Tel: (21) 2253 0808 / (21) 2253 1577

1

   Rio de Janeiro, 05 de junho de 2012.

Comunicação n° 232 /12-TJD/RJ

EDITAL DE CITAÇÃO – 4ª COMISSÃO DISCIPLINAR REGIONAL- Nº 09/12-
TJD/RJ

De ordem do Auditor Presidente da 4ª COMISSÃO DISCIPLINAR REGIONAL - CDR

- e para os devidos efeitos faço saber aos interessados que estão sendo chamados à

Rua do Acre, nº 47, 7º andar, Centro, Rio de Janeiro, no Tribunal de Justiça

Desportiva do Futebol do Estado do Rio de janeiro, Plenário Dr. Homero das Neves

Freitas, a partir das 14:00 horas do dia 14 de junho de 2012, face às denúncias

da douta Procuradoria:

ATLETAS

RAFAEL HENRIQUE ASSIS CARDOSO EC TIGRES DO BRASIL ART. 254 CBJD

RAPHAEL PEREIRA DE LIMA CAMARA BELA VISTA FC ART. 250 CBJD

VITOR COELHO FERREIRA MACAÉ EFC ART. 254 CBJD

FELIPE FERRAZ RODRIGUES  SERRA MACAENSE FC ART. 250 CBJD

VICTOR HUGO DE OLIVEIRA ROSA BONSUCESSO FC ART. 243-F, § 1º CBJD

JORDI MARTINS ALMEIDA CR VASCO DA GAMA ART. 243-F, §1º CBJD

MATHEUS NUNES DA SILVA NOVA IGUAÇU FC ART. 254-A CBJD

JOÃO VITOR FREITAS GAGO FRIBURGUENSE FC ART. 250 CBJD

RENAN CASEMIRO GOMES CR VASCO DA GAMA ART. 254 CBJD

LUCAS JEAN DE ARAUJO CR VASCO DA GAMA ART. 254 CBJD

TJD/RJ

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA DO FUTEBOL DO
ESTADO DO RIO DE JANEIRO

____________________________________________________________

______________________________________________________________________
Tribunal de Justiça Desportiva do Estado do Rio de Janeiro - TJD/RJ

Rua do Acre, 47/2º andar - Centro - Rio de Janeiro - RJ
CEP: 20.180 - 000 - Tel: (21) 2253 0808 / (21) 2253 1577

2

MIQUEIAS SANTOS SOUZA MEIRELES MACAÉ EFC ART. 254-A CBJD

MATHEUS ALVES RIBEIRO SÃO CRISTÓVÃO FR ARTS. 250, 254-A e 258,

na forma do 184 CBJD

SALATHIEL LIMA CASTRO SÃO CRISTÓVÃO FR ART. 254-A CBJD

COMISSÃO TÉCNICA

RODRIGO DELFIM LIMA

(PREPARADOR FÍSICO)

BARRA MANSA FC ART. 243-F, §1º CBJD

MAURICIO PRUDÊNCIO DOS SANTOS

(PREPARADOR FÍSICO)

MADUREIRA EC ART. 258 CBJD

ASSOCIAÇÃO

CONDOR AC Jogo: Condor AC X América de Três Rios

FC - 08/04/2012 – Profissional – Série C

ART. 223 CBJD

EC SÃO JOÃO

DA BARRA

Jogo: EC São João da Barra X Barra

Mansa17/05/2012 – Profissional – Série B

ART. 213, I, III, §1º

CBJD

SAMPAIO CORREA FE Jogo: Sampaio Correa FE X São Cristóvão

FR – 27/05/2012 – Sub 17 – Série A

ART. 213 CBJD

ARBITROS - COAF

GABRIEL BARBERIO

GUEDES (Árbitro)

Jogo: CA São José X Juventus FC –

20/05/2012 – Sub 17 – Série BC

ART. 266 CBJD

TJD/RJ

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA DO FUTEBOL DO
ESTADO DO RIO DE JANEIRO

____________________________________________________________

______________________________________________________________________
Tribunal de Justiça Desportiva do Estado do Rio de Janeiro - TJD/RJ

Rua do Acre, 47/2º andar - Centro - Rio de Janeiro - RJ
CEP: 20.180 - 000 - Tel: (21) 2253 0808 / (21) 2253 1577

3

ARBITROS INTIMADOS A PRESTAR ESCLARECIMENTOS

IGOR COSSENZA FOURNIER PEREIRA

(ASSISTENTE Nº 02)

Jogo: Macaé EFC X Friburguense AC –

19/05/2012 – Sub 17 – Série A

FABRICIO DE CARVALHO MATTOS

(ÁRBITRO DA PARTIDA)

Jogo: Sampaio Correa FE X São Cristóvão FR

27/05/2012 – Sub 17 – Série A

PROCURADOR DA SESSÃO DE JULGAMENTO

ALÍPIO TRINDADE DA SILVA PROCURADOR

Ficam assim os supramencionados de acordo com o disposto nos
artigos 45 e 46 do CBJD, citados da denúncia e intimados para a SESSÃO DE
INSTRUÇÃO E JULGAMENTO que ocorrerá  às 15:00 horas do dia 14 de junho
de 2012, no endereço citado acima.

Rio de Janeiro, 05 de junho de 2012.

Amanda Garcia de Abreu
Secretária Adjunta TJD/RJ